проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
     сентября 2023 года                                                                                      №
 г. Нерчинск

О согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Нерчинский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Нерчинский район» от налога на доход физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального района «Нерчинский район» РЕШИЛ:
1.  Дать согласие на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Нерчинский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Нерчинский район» от налога на доходы физических лиц на 2024- 2026 годы.
1. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования.

Ио Главы муниципального района
«Нерчинский район»                                                              Н.Г.Зорина

Пояснительная записка к проекту решения
    	В целях подготовки проекта краевого бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы, в соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и главой 2 Закона Забайкальского края №155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», Министерством финансов Забайкальского края предложено предоставить решение представительного органа муниципального района «Нерчинский район» о согласии на полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.
  	Муниципальным образованиям, не принявшим вышеуказанное решение норматив отчислений от НДФЛ будет установлен в минимально гарантированном размере 15 процентов.
[bookmark: _GoBack]Врио председателя комитета по финансам                                 Т.А.Ветошкина